L. S. Deuteronomiū legif sepant a hierusalē

alienigene. sacerdotū ptes ⁊ leuitay ponunt in gazophylatiū domꝫ dñi. de basis tobie q̄ esdras picit extra gazophylatiū ministris tēpli reddū tur partes.

Ca. XIII

In die autē illio lectū ē i volumine moysi audiēte pplo. Et inuētū ē scriptū in eo qꝫ nō debeāt introire amonites ⁊ moabites in eccliaz dei vsqꝫ in eternū eo qꝫ nō occurrerint filijs isrl cū pane ⁊ aq̄ et cōdixerūt aduersum eos baalā ad maledicēdū eis et cōuertit deus nř maledictionē in bñdictionē. Factū ē autē cū audissent legē. sepauerūt omnē alienigenam ab isrl. Et sup b̄ erat eliasib sacerdos q̄ fuerat ꝑ positꝫ in gazophylatio domꝫ dei nostri. ⁊ ꝑrimꝫ tobie. Fecit gꝫ sibi gazophylatiū grāde ⁊ ibi erāt añ eū reponētes munera et thus ⁊ vasa ⁊ decimā frumēti vini ⁊ olei. ptes leuitay ⁊ cātoꝝ et ianitorꝝ ⁊ pmitias sacerdotales. In oibus autē his nō fui in hierlm. qꝫ in āno tricesimo secundo artaxerxis regij babylonis veni ad regē. Et in fine dieꝝ rogau regē ⁊ veni in hierlm. Et itelleri malū qd̄ fecerat eliasib tobie: vt faceret ei thesaurū in vestibulꝫ domꝫ dei. ⁊ malū mihi visus ē valde. Et picci vasa domꝫ tobie foras de gazophylatio. ꝑcepitqꝫ ⁊ emūdauerūt gazophylatiū. Et retuli ibi vasa domꝫ dei sacrificium ⁊ thus. Et cognoui qꝫ ptes leuitay nō fuissent date. ⁊ fugissꝫ vnusqꝫqꝫ i regionē suā de leuitis ⁊ cātoꝝ ⁊ de his q̄ ministrabāt ⁊ egi cāꝫ aduersū magistratꝫ ⁊ dixi. Quare dereliqꝫ domū dei. Et cōgregaui eos ⁊ feci stare i statōibꝫ suis. Et ois iuda nꝫ portabat decimā frumēti: vini ⁊ olei in horrea. Et pstitui sup horrea selemiā sacerdotē. ⁊ sadoch scribā: ⁊ sadaiam de leuitꝫ ⁊ iux eos anan filiū zachur. filiū mathanie. qm̄ fideles ꝑ probati sunt. ⁊ ipis credite sup ptes fratru suoy. De mēto mei deꝫ meus ꝑ b̄: ⁊ ne deleas miserationes meas qꝫ feci in domo dei mei i ceremonijs eiꝫ. In diebus illis vidi i iuda calcātes torcularia in sabbato portātes acervos ⁊ onerātes super asinos vinū ⁊ vuas. ⁊ ficus et oē onus ⁊ iferētes in hierlm die sabbati. Et ꝑtestatus suꝫ eos vt in die q̄ vēdere liceret vēderēt. Et thyri hitauerūt in ea. inferentes pisces ⁊ omia venalia. Et vendebant in sabbatis filijs iuda ⁊ hierlm. Et obiurgau optimates iuda: ⁊ dixit eis. Que est h̄ res mala quā vos facitis et ꝑphanatꝫ dies sabbati. Nunquid nō hec fecerunt patres nostri et adduxit deus noster super nos omne malum b̄ et super ciuitatem hāc. Et vos additis iracundiā sup isrl. violando sabbatū. Factū ē autē cū q̄ uissent porte hierlm die sabbati: dixi. et clauserunt ianuas et ꝑcepit vt non apirent eas vsqꝫ post sabbatū. Et de ꝑueris meis pstitui sup portas vt nullus inferret onꝫ die sabbati. Et man

serūt negociatores et vendentes vniuersa venalia foris hierlm semel et bis et testat^r sum eos et dixi eis. Quare manetis ex aduerso muri. Si secūdo b̄ feceritis manū mittā in vos. Itaq; ex tēpore illo nō venerūt in sabbato. Dixitq; leuitis vt mūdarent et venirēt ad custodiendas portas et sc̄tificādū diē sabbati. Et p̄ b̄ g^o memento mei de^r et p̄ce mihi s̄m mltitudinē miserationū tuarū. Sed et i dieb⁹ illis vidi iudeos ducētes vxores azotitidas. ammonitidas et moabitidas. Et filij eorū et media pte loquebant azoticē et nesciebāt loq̄ iudaice. et loq̄bant iuxta linguā ppli et ppli. Et obiurgauī eos et maledixi. Et cecidi ex eis viros et decalcaui eos. et adiuraui i deo vt non darēt filias suas filijs eorū et nō acciperēt de filiab⁹ eorū filijs suis et sibimetip̄s dicēs. Nūqd nō i huiscemōi re peccauit salomon rex isrl. Et certe i gētib⁹ multis nō erat rex similis ei. et dilectus deo suo erat: et posuit eū de^r regē sup oēm isrl. Et ip̄m g^o duxerunt ad pctm̄ mulieres alienigene. Nūqd et nos inobediētes faciem⁹ oē malū grāde b̄: vt p̄uaricemur i deo n̄ro: et ducamus vxores pegrinas. De filijs at̄ ioiada filij eliasib̄ sacerdotis magni. gener erat sanaballath hozonitis quē fugauī a me. Recordare dñe de^r meus aduersum eos qui polluunt sacerdotiū. iusq; sacerdotale et leuiticū. Itaq; mundaui eos ab omnibus alienigenis. et p̄stitui ordines sacerdotū et leuitarū vnūquēq; i ministerio suo: et in oblatione lignorū i t̄pib⁹ cōstitutis et in p̄mitijs. De mēto mei deus meus in bonum. Amen.

Explicit liber Neemie, Incipit liber Esdre tertius

E. S. Quō iofias celebrās pascha. dedit populo oues agnos. morit^r iofias et p̄stituit hie^remias fili⁹ ei⁹ p̄ eo quē amauit rex egypti constituēs frat̄re ei⁹ ioachim p̄ eo. de trāsmigratione babylōis. de sedechia. et destructio hierlm. I

Fecit iofias pascha in hierosolymis dño et imolauit pascha q̄rtadecima luna primi mensis: statuēs sacerdotes p̄ vices dierū stolis amictos i templo dñi. Et dixit leuit^r sacris seruis israel. vt sc̄tificarent se dño. in positiōe sancte arce dñi in domo quā edificauit salomon filius dauid rex. Non erit vobis tollere sup humeros eā. Et nūc desuite dño v̄ro. et curā agite gētis illius israel ex pte s̄m pagos et trib⁹ vestras. s̄m scripturā dauid regis isrl. et s̄m magnificētiam salomonis filij ei⁹. oēs i tēplo. et s̄m p̄ticiulam p̄ncipat^r paternā vestrā eorum qui stāt in cōspectu frat̄rū filiorū israel. Immolate pascha

et sacrificia parate fratribus vestris: et facite s̄m p̄ceptū dñi qd̄ datū ē moyli. Et donauit iofias in plebē q̄ inuēta ē. ouiu agnoz et hedoz. et capraz trigita milia: vitulos tria milia. Nec de regalib⁹ data sunt s̄m p̄missionē pplō. et sacerdotib⁹ in pascha. oues numero duo milia. ac vituli cētū. Et icchonias et semeias et nathanabel frēs. et asabias et oziel et coroba i pascha: oues quinq; milia. vitulos quinq; etos. Et b̄ cū fierēt eleganter: steterūt sacerdotes et leuite h̄ntes azyma p̄ trib⁹. Et s̄m ptes p̄ncipat^r patrū i cōspectu populi offerebāt dño s̄m ea q̄ in libro moyli sc̄pta sūt. Et assauerūt pascha igni put oportebat: et hostias coxerūt i emolis et i ollis cū beniuolentia. Et attulerūt oib⁹ q̄ erāt ex plebe. et post hec pauerūt sibi et sacerdotib⁹. Sacerdotes em̄ offerebant adipēs vsq; dū finita esset hora et leuite pauerūt sibi et fr̄ib⁹ suis filijs aaron. Et sacrificatores filij asaph erāt p̄ ordinē s̄m p̄ceptū dñi. Et asaph et zacharias et ieddin⁹ q̄ erat a rege: et ostiarij p̄ singlas ianuas. ita vt nō p̄uaricaret vnusq; sua. Frēs em̄ illoz pauerūt illis. Et cōsumata sunt q̄ ptinebāt ad sacrificiū dñi. In illa die egerūt pascha. et offerebāt hostias super dñi sacrificiū s̄m p̄ceptū regl iofie. Et egerūt filij isrl q̄ inuēti sūt i tpe illo pascha. et diē festi azymoz p̄ dies septē. Et nō ē celebratū pascha tale i isrl a t̄pib⁹ samuel pp̄be. et oēs reges isrl nō celebrauerūt tale pascha q̄le egit iofias et sacerdotes et leuite et iudei et oīs isrl. q̄ inuēti sunt in cōmemoratiōe hierosolymis. Octauo decimo āno regnate iofia celebratū ē pascha. Et directa sūt opa iofie in cōseptu dñi sui i corde pleno metuētia et q̄ circa illū qd̄ cōscripta sunt in p̄stinis t̄pibus de eis q̄ peccauerūt quicq; irreligiosi fuerunt in dñm pre oī gēte. et q̄ nō q̄sierūt v̄ba dñi sup isrl. Et post omnē actū hūc iofie ascēdit p̄barao rex egypti veniens in charchamis ab itinere super eufratē et exiit in obuiā illi⁹ iofias. Et misit rex egypti ad iofiam dicēs. Quid mihi et tibi ē rex iude. Nō sum missus a dño vt pugnē contra te. Sup eufratē em̄ bellū meū est. Festinās descende. et nō est reuersus iofias sup currū: sed expugnare eū conabat. nō attendens v̄bū pp̄hete ex ore dñi sed cōstituit ad eū bellū in cāpo mageddo. Et descenderūt p̄ncipes ad regē iofia. Et dixit rex pueris suis. Amouete me a p̄lio. Infirmatus sum em̄ valde. Et statim amouerūt eū pueri ip̄ius de acie. et ascendit sup currū secundarius suū: et pueniens hierosolimā vita functus est: et sepul^r est in paterno sepulcro. Et in tota iudea lugebāt iofiam. et q̄ p̄sidebant cū vxoribus lamētābāt eū vsq; in hunc diē. Et datū est b̄ fieri semp in oē gen⁹ isrl. Nec autē p̄scripta sunt in libro historiarū regū iude. et singula gesta actus

iii. R. l. xxi. f. ij. pal. xxxv. c.

iosie eius gloria: et intellectus eius in lege domini. que
 que gesta sunt ab eo. et que non scripta sunt in libro
 regum israel et iude. Et assumptes qui erant ex gente ie-
 choniam filium iosie. constituerunt regem pro iosia patre suo
 cum esset annorum trigintatrium et regnavit super israel me-
 sibus tribus. Et amovit eum rex egypti ne regnaret
 in hierosolymis. et mulctavit gentem argenti talen-
 ta centum et auri talentum unum. Et constituit rex egyp-
 ti ioachim fratrem ipsius regem iude et hierusalem. et alli-
 gavit magistratum ioachim et zaracelum fratrem suum
 apprehendens reduxit egyptum. Annorum erat io-
 achim vigintiquinque cum regnare cepisset in terra
 iuda et hierusalem: et fecit malum in conspectu domini. Post
 hunc autem ascendit nabuchodonosor rex babilonis
 et alligavit eum in areolo vinculo perduxit in babylo-
 niam. et sacra vasa domini accepit nabuchodonosor. et
 tulit et consecravit in templo suo in babilonia. Nam
 de immundicia illius et irreligiositate scriptum est in
 libro temporum regum. Et regnavit ioachim filius
 eius pro eo. Cum autem constitutus esset. erat annorum octo.
 Regnavit autem menses tres. et dies decem in hierusalem
 et fecit malum in conspectu domini. Et post annum mit-
 tens nabuchodonosor transmigravit eum in baby-
 loniam simul cum sacris vasibus domini. et constituit sede-
 chiam regem iuda et hierusalem cum esset annorum vigin-
 tiunus. Regnavit autem annis vudeci. et fecit ma-
 lum in conspectu domini. et non est veritus a verbis que
 dicta sunt a hieremia propheta ex ore domini. et adiu-
 ratus a rege nabuchodonosor perurans discessit
 et indurata ceruice sua et corde suo. transgressus est
 legitima domini dei israel. Et duces populi domini multa ini-
 que gesserunt. et impie egerunt super omnes immundicias
 gentium. et polluerunt templum domini quod sanctum erat in
 hierosolymis. Et misit deus patrem ipsorum per an-
 gelum suum revocare eos: propter quod parceret illis
 et tabernaculo suo. Ipsi vero subsannabant in angu-
 lis suis. et qua die locutus est dominus erant illudentes
 prophetis eius. Qui usque ad iracundiam concitatus est.
 super gentem suam: propter irreligiositatem suam et prece-
 pit ascendere reges chaldeorum. Qui occiderunt iu-
 venes eorum in gladio. in circuitu sancti templi
 eorum et non pepercerunt iuveni et seni et virgini et
 adolescenti. sed omnes traditi sunt in manus ipsorum
 et omnia sacra vasa domini: et regales apothecas resu-
 mptes tulerunt in babiloniam: et incenderunt domum
 domini: et demolierunt muros hierusalem. et turres eius
 incenderunt in igne. Et consummauerunt omnia ho-
 norifica eius et ad nihilum redegerunt et reliqua a gla-
 dio duxerunt in babilonem. Et erant huiusmodi usque
 dum regnaret perseus in repletione verbi domini in ore hier-
 emie quousque benigne ageret terra sabbata sua
 Omni tempore discretiois sue sabbatizavit in applica-
 tione annorum septuagintaseptem.

L. S. Cyrus dat licentiam iudeis ut redeant in
 hierusalem. dās etiā eis vasa templi. mittit artaxerxi

epistola. accusans iudeos ne reedificent civitatem.

Regnate cyro rege persarum in presum-
 matione ubi domini in ore hieremie suscitavit
 dominus spiritum cyri regis persarum: et predicavit in to-
 to regno suo simul per scripturam dicens. Hec dicit
 cyrus rex persarum. De constituit regem orbi terrarum dominus
 israel dominus excelsus et significavit mihi edificare do-
 mum sibi in hierusalem que est in iudea. Si quis est ex gene-
 re vestro dominus ipse ascendat cum eo in hierusalem. Quot
 quot ergo circa loca habitant adiuvet eos qui sunt
 in loco ipso in auro et argento in donationibus cum equis et
 iumentis cumque alijs que sunt in vota apponunt in edes
 domini que est in hierusalem. Et stantes principes tribuum
 pagorum et iudee ex tribu beniamin et sacerdotes et
 levite quos excitavit dominus ascendere et edificare
 domum domini que est in hierusalem et que erant in circuitu eorum
 adiuvet in omni auro et argento eius et iumentis et vo-
 tis que pluribus multi que sensus excitat est. Et cy-
 rus rex pertulit vasa sacra domini que transtulit nabucho-
 donosor rex babilonis ex hierusalem et consecravit ea
 ydolo suo. Et proferes ea cyrus rex persarum tradi-
 dit mitridato que erat super thesauros ipsius. Per
 hunc autem tradita sunt salmanasaro presidi iudee.
 Horum autem hic numerus. Libatoria argentea. duo
 milia quadringenta: atque argentee triginta phia-
 le auree triginta. item argentee duo milia quadringen-
 te. et alia vasa mille. Omnia autem vasa aurea et argen-
 tea quinque milia octingenta sexaginta. Et enume-
 rata sunt salmanasaro simul cum his que ex captivi-
 tate babilonie venerant in hierosolymam. In ar-
 taxerxi autem regis persarum temporibus scripserunt
 ei de his qui inhabitant in iudea et hierusalem. bal-
 samus et mitridat et sabelli et rathimus balthi-
 mus samelius scriba et reliqui inhabitantes in sa-
 maria et ceteris locis subiectam epistolam regi arta-
 xerxi. Domine pueri tui rathimus ab accidentibus. et
 sabelli scriba et reliqui curie tue iudices in celesty-
 riam et phenice. Et nunc notum sit domino regi. quoniam iu-
 dei que ascenderunt a vobis ad nos venientes in hiero-
 rusalē civitatem refugam. et pessimam. edificant fur-
 nos eius et statuunt muros et templum suscitant.
 Quod si civitas ista et muri consummati fuerint. non
 tamen tributa non sustinebunt pendere: sed etiam regi-
 bus resistent. Et quia id agit circa templum recte ha-
 beri arbitrati sumus non despiciere hoc opus sed notum
 facere domino regi. ut si videbit rex: quera in libris
 patrum tuorum et inuenies in ammonitionibus scripta
 de his scies quoniam civitas ista fuit refuga. et reges
 et civitates concutiens. et iudei refuge. et plura con-
 mittentes in ea ab eterno. ob quam causam civitas
 ista deserta est. Nunc ergo notum facimus domino rex quoniam
 si civitas hec edificata fuerit et huiusmodi muri erecti
 fuerint. descensus tibi non erit in celestyria et phe-
 nicē. Tunc scripsit rex rathimo qui scribebat ac-
 cidentia et balthimo et sabellio scribe. et ceteris

cōstitutis et inhabitatib⁹ in syria et p̄henice ea q̄ subiecta sūt. Legi eplam quā misistis mibi. Precepi ergo inq̄ri et inuentū est. qm̄ ciuitas illa est ab cuo regib⁹ resistēs: et hoīes refuger̄ p̄lia ī ea efficiētes. et reges fortissimi erāt in hierlīm dñan tes et tributa exigētes. a celestynaz p̄henice. Nūc ergo p̄cepi p̄hibere hoīes illos edificare ciuitatē. et p̄hibere ne qd̄ ultra h̄ fiat. s̄ nec p̄cedant in plurimū: et q̄ sunt malicie: ita vt regib⁹ molestia importet. Tunc recitatis his q̄ a rege artaxerse scripta fuerāt rathimus et sabelli⁹ scriba. et q̄ cuz bis cōstituti erāt iungētes festināter venerūt in hierlīm. cum equitatu et turba et agmine. ceperūt q̄ edificantes p̄hibere. Et vacabant ab edificatione templi in hierusalem. vsq̄ secundo anno regni darij regis persarum.

L.S. Interrupta ē restauratio vsq̄ ad. xxv. annū darij. fecit cenā magnā dari⁹ rex persarū. de tribus custodiētib⁹ corpus regis. prim⁹ horū sua proponit. **Ca. III**

Rex dari⁹ fecit cenā magnā oībus verna culis suis. et oībus magistratib⁹ mede et psidis et oībus purpuratis. et pretorib⁹. et psulib⁹. et p̄fectis sub illo ab india vsq̄ ethiopia. centū vigintiseptē puincijs. Et cū māduca sentz bibissent et satiati reuerterent. tunc darius rex ascendit in cubiculo suo. et dormiuit. et exp̄ge fact⁹ est. Tunc illi tres iuvenes corpis custodes q̄ custodiebāt corp⁹ regis dixerūt alter alteri. Dicam⁹ vnusq̄sq̄ n̄m sermonē q̄ p̄cellat. et cuiuscumq̄ apparuerit p̄mo sapiētior alter⁹. dabit illi rex dari⁹ dona magna purpura coopiri. et in auro bibere et sup̄ aurū dormire. et currū aureo freno. et cydarim bissinā et torquē circa collū et secūdo loco sedebit a dario p̄pter sapientiā suā et cognat⁹ darij vocabit. Tūc scribētes singuli suum verbū significauerūt. et posuerunt sub⁹ cervical darij regis. et dixerunt. Cūq̄ surrexerit rex dabit illi scripta nostra et qd̄cūq̄ iudicauerit rex ē trib⁹ et magistrat⁹ psidis qm̄ verbū ei⁹ sapiēt⁹ est. ipsi dabit victoria sicut scriptū ē. Un⁹ sc̄psit. Forte est vinū. Ali⁹ sc̄psit. Fortior est rex. Tert⁹ sc̄psit. Fortiores sunt mulieres. sup̄ oīa at̄ vincit vitas. Et cū surrexisset rex acceperūt scripta sua. et dederūt illi: et legit. Et mittēs vocauit oēs magistrat⁹ psaz. et medos. et purpuratos et p̄tores et p̄fectos. et sederūt in scilio. et lecta sunt scripta corā ip̄is. Et dixit: vocate adolecētes et ip̄i indicabūt v̄ba sua. Et vocati sunt et introierunt. Et dixit illis. Indicate nob̄ d̄ his q̄ scripta sūt. Et cepit p̄or q̄ dixerat de fortitudine vini et dixit. Viri q̄ p̄ualet vinū oīb⁹ hoīb⁹ q̄ bibūt illō d̄ducit in entē. Itēq̄ regis et orphani facit mētem vanā. Itē serui ac liberi paup̄is ac diuitis et oēm mentē cōuertit in securitatē et iocūditatē. et

non meminit oēm tristitiā et debitū et oīa precordia facit honesta et non meminit regem nec magistratum et oīa p̄ talēta loq̄ facit. Et nō meminerunt cū biberūt amiciciā nec fraternitatē. sed nō multum post sumunt gladios et cum a vino merferint et surrexerint nō meminerunt q̄ gesserunt. **D** viri. nū p̄cellit vinū? Quis sic cogitat face re: et tacuit hoc dicto.

L.S. Secūd⁹ et tert⁹ silr p̄ponit: et cōcludit veritas esse fortior oībus. 30: obabel venit cum eplis regis in babiloniā. Numerant ascendentes de captiuitate transmigrationis. **III**

Et inchoauit sequēs dicere. q̄ dixit d̄ fortitudine regis. **D** viri: nū p̄cellūt homines. q̄ terrā et mare obtinent et oīa q̄ in eis sūt: Rex aut̄ sup̄ oīa p̄cellit. et dñat̄ eorū et oē quodcūq̄ dixerit illis faciūt. Et si miserit illos ad bellatores: vadūt et demoliunt mōtes et muros et turres. Jugulant et iugulāt et regis v̄bz nō p̄tereūt. Nā si vicerint afferunt regi oīa q̄cūq̄ p̄dati fuerint. Silr et alij oēs q̄tq̄t non militāt nec pugnāt s̄ colūt terrā. rursūm cū fuerint metētes afferūt tributa regi. Et ip̄e vn⁹ sol⁹ si dixerit occidite occidūt. dixerit remittite remittūt. dixerit p̄cutite p̄cutiūt. dixerit exterminate exterminat. dixerit edificate edificāt. dixerit excidite: excidūt. dixerit plātate plantāt. et omis plebs et virtutes eū obaudiūt. et sup̄ h̄ ip̄e recūbit et bibit et dormit. **D**i aut̄ custodiunt in circūitu eū. et non possunt ire singuli et facere opa sua. sed in dicto obaudiētes sunt ei. **V**iri: quō nō p̄cellit rex q̄ difama: Et tacuit. **T**ert⁹ q̄ dixerat de mulierib⁹ et veritate. hic est 30: obabel. cepit loqui. **V**iri: nō magnus rex et multi hoīes nec vinum p̄cellit. **Q**uis ē ergo q̄ dñat̄ eorū? **N**ōne mulieres genuerūt regē et oēm pplm̄ q̄ dñat̄ mari et terre. et ex illis nati sunt et ip̄e educauerāt eos q̄ plātauerunt vineas ex qb⁹ vinū fit: Et ip̄e faciūt stolas oībz hoībz. et ip̄e faciūt gliam hoīb⁹. et nō p̄nt hoīes separari a mulierib⁹. **S**i p̄gregauerunt aurum et argentū et oēm rē speciosam et viderint mulierem vnā bono hitu et bona specie. oīa h̄ relinquētes in eā intendūt. et apto ore cōspiciūt et eā alliciūt magis q̄ aurū et argentū et oēm rē p̄ciosam. **N**ō p̄rez suū relinq̄t q̄ enutrit illū et suā regionem. et ad mulierē se p̄iugit. Et cū muliere remittit animā. et neq̄ p̄rem meminit neq̄ m̄rem neq̄ regionē. Et binc oportet vos scire qm̄ mulieres dominant̄ vestri. **N**ōne doletis? Et accipit hō gladiū suū et vadit in viā facere furta et homicidia et mare nauigare et flumina et leonē videt et in tenebris ingredit: et cū furtū fecerit et fraudes et rapinas. amabili sue affert. Et iterū diligit hō v̄rō rē suā maḡ q̄ p̄rez aut matrē. Et multi dementes facti sunt p̄pter vxores suas: et p̄ui facti sunt

ppter illas. et multi perierunt et iugulati sunt. et
 peccauerunt ppter mulieres. Et nunc credite mihi. quia
 magnus est rex in potestate sua. quoniam omnes regiones videntur
 tangerent eum. Videbam tamen apertam filiam bezacis mirifi-
 ci concubinam regis sedentem iuxta regem ad dexteram et au-
 ferentem dyadema de capite eius: et imponentem sibi et
 palmis cedebat regem de sinistra manu. Et super
 hoc apto ore ituebat eam. et si arriserit ei ridet. nam si in-
 dignata fuerit ei blanditur. donec reconcilietur in gratiam.
D viri: cur non sunt fortiores mulieres. Magis est terra
 et excelsus est celus. quam ista agunt. Et tunc rex et purpu-
 rati ituebantur in alterutrum. Et ichoauit loquens de ve-
 ritate. **D** viri: nonne fortes sunt mulieres. Magis est
 terra. et excelsus est celus. et velox cursus sol auertit
 in gyro celum in locum suum in vna die. Nonne magnifi-
 cus est qui hoc facit. Et virtus magis. et fortior pro omnibus
Dis terra virtutem inuocat. celum etiam ipsas benedicit. et
 omnia opera mouentur et tremunt eam et non est cum ea quicquam
 iniquum. **E** iniquum. iniquus rex. iniquae mulieres.
E Iniquae omnes filii hominum. et iniquae illorum omnia opera: et
 non est in ipsis virtus. Et in sua iniquitate peribunt. et vir-
 tas manet et inualefcit in eternum et viuunt. et obtinent
 in secula seculorum. Nec est apud eam accipere personas. ne-
 que differentias. sed qui iusta sunt facit omnibus. iniustus
 ac malignus. et omnes benignantur in operibus eius. Et
 non est in iudicio eius iniquum. sed fortitudo et regnum
 et potestas et maiestas omnium eorum. **B**enedictus deus
 virtutis. Et desinit loquendo. et omnes populi clamaue-
 runt et dixerunt. Magna est virtus et preualet. Tunc rex
 ait illi. **N**ete si quid vis amplius quam quae scripta sunt
 et dabo tibi secundum quod inueniueris es sapientior primis
 et primus mihi sedebis. et cognatus meus vocabe-
 ris. Tunc ait regi. **M**emor esto voti tui quod voui-
 sti edificare hierusalem in die quam regnum accepisti et om-
 nia vasa quae accepta sunt ex hierusalem remittere. quae se-
 pauit cyrus quoniam inactauit babiloniam. et voluit re-
 mittere ea ibi. Et tu voluisti edificare templum quod
 incenderunt idumei quoniam exterminata est iudea a
 chaldeis. Et nunc hoc est quod postulo domine. et quod
 peto hoc est maiestas a te. postulo ut facias votum
 quod vouisti regi caeli ex ore tuo. Tunc surgens datus
S rex osculatus est illum. et scripsit epistolam ad omnes
 dispensatores et prefectos et purpuratos ut dedu-
 cerent eum. et eos qui cum illo erant omnes ascendentes
 edificare hierusalem. Et omnibus prefectis qui erant in syria et
 phoenice et libano scripsit epistolam. ut traherent ligna
 cedrina a libano in hierusalem ut edificarent cum eis
 ciuitatem. Et scripsit omnibus iudeis qui ascende-
 bant a re-
 gno in iudeam pro libertate. omnem potestatem et magis-
 tratum et prefectum non superuenire ad ianuas ipsorum
 et omnem regionem quam obtinuerant immunes esse eis
 et idumei relinquunt castella que obtinent iude-
 orum. et in structuram templi dare pro singulos annos
 talenta viginti usque dum edificaretur et super sacra-
 rium holocaustomata hostilare quotidie sicut habent

preceptum. alia talenta decem offerre pro singulos an-
 nos et omnibus qui procedunt a babilonia condere ciui-
 tatem ut esset libertas tam ipsis quam filiis eorum et omnibus
 sacerdotibus qui procedunt. Scripsit autem et quantitates. et
 sacra stola iussit dari in qua defueret. et leuitis scripsit
 dare precepta usque in diem quem consumabitur domus et
 hierusalem extruere: et omnibus custodiens ciuitatem
 scripsit dare ei sortes et stipendia. Et dimisit omnia va-
 sa quae sepauerat cyrus a babilonia: et omnia quae cum
 dicit cyrus et ipse precepit fieri: et mitti hierusalem. Et cum
 processisset ille adolescens. eleuans faciem in hierusalem:
 benedixit regem caeli: et dixit. Abs te est victoria et
 abs te est sapientia et claritas. Et ego sum tuus
 seruus. **B**enedictus es qui dedisti mihi sapientiam. et tibi confite-
 bor domine deus patrum nostrorum. et accepit epistolam. et pro-
 fectus est in babiloniam. et venit et nunciavit fratribus suis
 omnibus qui fuerunt in babilonia. et benedixerunt deum patrum
 suorum. quoniam dedit illis remissionem et refrigerium ut
 ascenderent et edificarent hierusalem. et templum ubi
 nominatum est nomen eius in ipso et exultauerunt
 cum musicis et leticia diebus septem.

C. S. Agitur festum tabernaculorum. et fuerunt oblato-
 nes. fundatur templum. sed inimici eorum resistebant
 structura templi per biennium pertrahitur. **Ca. V**

Datus autem electi sunt ut ascenderent principes
 pagorum pro domos et tribus suas et uxores
 illoz et filii et filie eorum et serui et an-
 cille ipsorum. et pecora illoz. Et datus rex misit vna
 cum eis equos mille donec deducerent eos in hierusalem
 cum pace et cum musicis et cum tympanis et tybijs et
 omnes fratres erant ludetes. et fecerunt eos ascendere simul cum
 eis. Et sunt nomina viroz qui ascenderunt pro pagos
 suos in tribus et in parte principatus ipsorum. Sacerdotes
 filii phinees. filii aaron. iesus filius iosedech. io-
 achim filius zorobabel. filii salathiel de domo domus
 ex progenie phares. tribu autem iuda qui locutus est sub
 dario rege psalmus firmos mirificos in secundo anno
 regni ipsius mense nisan primo. Sunt autem hi qui ascende-
 runt ex iuda de captiuitate transmigrationis. qui
 transmigravit nabuchodonosor rex babilonie in
 babiloniam et reuersus est in hierusalem. Et reliquit
 partem iudee vnusquisque in ciuitatem suam quam uene-
 runt cum zorobabel et iesu: neemias areores elimeo
 emmanio. mardocheo. beelsuro mechpsatochor
 olioro. emonia. vnus de principibus eorum. et nu-
 merus agentibus eorum ex propositis eorum. Filii pha-
 res: duo milia centum septuaginta duo. Filii ares-
 tria milia quingenta septem. Filii semo centum quadragi-
 taduo. In filiis iesu et ioabes: mille treceti duo
 Filii demus: duo milia quadringenti septuaginta.
 Filii choraba. ducenti quingentes. Filii banica: centus
 sexaginta octo. Filii bebec: quadringenti tres.
 Filii archad quadringenti viginti septem. Filii
 chan: triginta septem. Filii zoroar: duo milia sex-
 taginta septem. Filii admu: quadringenti sexa-